
Školní vzdělávací program (zapracování malé revize RVP 2021 i připravované velké revize) 

Proč vnikl tento ŠVP 

 

„Chceme inspirovat, abyste toužili objevovat a tvořit svět“ 

 
Jsme si vědomi toho, že máme odpovědnost vůči žákům, jejich rodičům i širším rodinám, kteří očekávají 
tu nejlepší přípravu svých dětí na budoucí život. Každý den usilujeme o vytváření bezpečného prostředí 
a tvůrčí a inspirativní atmosféry ve škole. Zajišťujeme, že škola je bezpečným místem pro všechny, kteří 
v ní tráví čas.  

Stále myslíme na to, aby všechny děti měly rovné vzdělávací příležitosti bez ohledu na zdravotní nebo 
sociální podmínky. Uvědomujeme si, že vztahy ve škole musí být postaveny na vzájemném respektu a 
důvěře. Učitelé pracují vždy zájmu dětí a projevují vůči nim laskavou náročnost. Vyhodnocujeme včas 
potenciál každého žáka, aby každé dítě dostalo takovou podporu, jakou potřebuje ke svému rozvoji. 
Sledujeme vzdělávací cestu každého žáka, podporujeme jeho talent a umožňujeme mu volit vzdělávací 
cestu podle svých preferencí. Dbáme na to, že výsledky vzdělávání jsou osobním údajem žáka. 
Neporovnáváme žáky mezi sebou ani s uměle nastaveným standardem, ale dohlížíme na to, aby každý 
žák maximálně využil svůj čas, který ve škole tráví, pro svůj osobní rozvoj. Systematicky objevujeme a 
podporujeme talent každého žáka a umožňujeme mu rozvíjet kreativitu. Poskytujeme takové 
hodnocení vzdělávání žáků, které umožňuje žákovi co nejlépe usměrňovat své učení, a vedeme žáky 
k tomu, aby přijímali zodpovědnost za své vzdělávání. 

Za druhé máme odpovědnost vůči všem, kteří ve škole pracují. Vědomě pracujeme na tom, aby naši 
zaměstnanci měli pocit jistoty a opory od vedení. Našim pracovníkům je umožněno ovlivňovat dění ve 
škole, uplatňovat a rozvíjet svůj potenciál. Dbáme na to, aby jejich práce byla náležitě oceňována. 
Podporujeme dobré vztahy a důvěru mezi všemi zainteresovanými stranami – žáky, rodiči, pedagogy i 
veřejností. Podporujeme rozvoj každého pracovníka, aby byl důležitým a platným členem pracovního 
týmu. Sdílíme kulturu, tradice a ideje školy, aby každý pracovník věděl, proč je jeho práce důležitá. 

Za třetí máme odpovědnost vůči komunitě, ve které působíme. Jsme si vědomi dopadu naší práce na 
dlouhodobý rozvoj obce. Chceme být vzorem, podporovat zlepšování občanské společnosti a 
seznamovat ostatní s našimi aktivitami. Jsme důležitým bodem v životě obce, místem setkávání, 
inspirace a modernity. 

Za čtvrté máme odpovědnost vůči zřizovateli. Spravujeme dobře svěřený majetek a využíváme jej co 
nejefektivněji pro rozvoj dětí. Stále hledáme možnosti financování ze všech možných zdrojů. Jsme 
důvěryhodným a spolehlivým partnerem pro jednání. 

Za páté a naposled vedeme lidi ke globální odpovědnosti. Chceme, aby znali své místo v globálním 
světě, a aby každý náš absolvent věřil, že dokáže měnit svět. 

 

Polešovice, říjen 2021 

 


